2026年１月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ケ イ ブ

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO  高 橋 祐 希

 （コード番号：3760、東証スタンダード）
問 合 せ 先 取締役 CFO    伊 藤 裕 章

 （ T E L . 0 3 - 6 8 2 0 - 8 1 7 6 ）

2026年５月期第２四半期 決算説明動画と

決算説明資料及び事前質問の回答についてのお知らせ

当社は、2026年１月８日に「決算説明動画の事前質問受付のお知らせ」にてお知らせいたしました通り 2026

年５月期第２四半期の決算内容及び事業内容に関してご説明するため「決算説明、Q&A及び報告動画」を公開す

るとともに決算説明資料及び事前に株主及び投資家の皆様から頂いておりましたご質問への回答を公開いたしま

したので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本開示は、市場参加者の皆様のご理解を一層深めることを目的に当社が自主的に実施するものでありま

す。決算内容の詳細については、2026年１月 13日に開示しております決算短信をご覧ください。

記

１． 決算説明、Q&A及び報告動画

URL：https://youtu.be/gPrYV0J06b8

２．決算説明資料及び事前質問に対する回答

 URL：https://www.cave.co.jp/ir/library/presentation/

【事前質問への回答】

Q１．

シューティングゲーム以外のジャンルでゲーム開発を行う予定はありますか？

A１．

最も知見があり、得意なジャンルである「シューティングゲーム」の開発はもとより、グローバル展開を意識し

たゲーム開発も行っていきたいと考えております。

Q２．

他社 IPを使ったゲーム開発を考えてますか？

A２．

ゲーム開発においては、オリジナル IPのみならず、他社 IPを使用したゲーム開発も有力な選択肢の一つである

と考えております。

Q３．

現在の株価水準について、どのように認識しておりますでしょうか。

また、改善方針について教えてください。

A３．

現状の株価水準につきまして、当社が直接、言及することはご容赦頂ければと思いますが、

ケイブおよびでらゲーにおいて、経営体制が新しくなったことから、企業価値の最大化に向けて、これまで以上

に経営者からの情報発信を強化し、株主、投資家の皆様との対話につきましても強固にしていきたいと考えてお

ります。

※株式会社ケイブの代表取締役である高橋祐希からの報告動画を決算説明動画の最後に載せておりますので、是

非、ご覧ください。

以上